
 
 

 

Årsredovisning för räkenskapsår 

2023-01-01-2023-12-31 

 

TAVELSJÖ BYANÄT 

ekonomisk förening 
 

 

 

INNEHÅLL 

Sid 2 Förvaltningsberättelse år 2023 
Sid 7 Resultaträkning 
Sid 8 Balansräkning 
Sid 9 Noter och styrelsens underskrifter 



 
 

 

Förvaltningsberättelse 

2023 

Tavelsjö ByaNät ekonomisk före-
ning, som ägs gemensamt av oss 
medlemmar, förvaltar bygdens 
eget bredbandsnät. Vid årsskiftet 
2023/2024 var 1156 fas-
tigheter anslutna till bred-
bandsnätet. Vi är ett av 
landets större byanät      
– både till antal och geo-
grafisk utbredning  
 
Styrelsens uppdrag 
handlar i huvudsak om 
drift och skötsel av    nä-
tet, förverkligandet av 
nya anslutningar samt medlems-
kontakter – främst genom vår 
medlemsservice. I viss mån sker 
det också vissa mötesaktiviteter 
utöver årsmötet. Oftast knutna till 
särskilda projekt eller trivselaktivi-
teter.  
 

Många har under har under 
årens lopp vittnat om det stora 
värde vårt bredbandsnät har. 
Många har kunnat sköta sitt hela 
eller delar av sitt arbete, skolan 
eller fritidsverksamhet på dis-
tans. Styrelsen har under år 2023 
påbörjat ett strategiarbete som 
syftar till att utveckla Tavelsjö By-
aNät i allmänhet samt stärka nä-
tets funktion utifrån olika aspekter  
  
Bygdeportalen och Facebook  
För samtliga medlemmar och an-
slutna till Tavelsjö ByaNät finns 
det stor anledning att hålla sig 
uppdaterad om vad som händer 
inom föreningen och bredbands-
nätet.  

 

Viktiga kanaler är då  
www.bygdeportalen.se. Tavel-
sjö ByaNät har finns också på  
facebook.com/tavelsjo.byanat  
 

Utöver allmän information och till 
exempel kallelser till möten kan 

man också läsa om när det upp-
stått ett avbrott eller andra drift-
störningar. Fungerar inte bred-
bandet kan man ju alltid koppla 
upp sig via mobilen om man har 
en sådan. När man är på Tavel-
sjö ByaNäts facebooksida är det 
klokt att markera ”Följ” + ”Gilla”. 
Då kommer det uppdateringar  
direkt i det egna flödet.   
 

Byggande & särskilda insatser 
2023  
Under året har det tillkommit 32 
aktiva anslutningar. Projektledare 
under året har varit Per-Gunnar 
Olofsson, som tillsammans med 
olika medarbetare gjort ett fint ar-
bete. Sune Karlssons Maskin-
tjänst har anlitats gräv- och plöj-
ningsinsatser. Företaget El IT AB 
har skött installationstjänsterna.  
 

Under år 2022 beviljades Tavel-
sjö ByaNät av PTS (Post och Te-
lestyrelsen) ett stöd för att kunna 

Planeringsmöte inför byggsäsongen 2023. Foto: Hans Weine-

hall. 
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erbjuda 50 ytterligare anslut-
ningar – kallat ”PTS23” som inne-
bär att de kan anslutas aktivt till 
nätet. Arbetet med det inleddes 
våren 2023 och under året har 21 
fastigheter färdigställts inom 
PTS23-projektet. 
 
Dessutom beviljades föreningen 
ytterligare ett PTS-projekt i no-
vember 2023 som kommit att kal-
las ”PTS24”. När PTS24-pro-
jektet är genomfört kommer ytter-
ligare 17 fastigheter ha möjlighet 
att ansluta sig till vårt gemen-
samma bredbandsnät.  
 

Genom föreningen vuxit under de 
år som gått sedan starten år 
2002 är vi många som delar på 
de fasta kostnaderna. Med detta 
har vi också uppnått en god och 
stabil ekonomi. Detta skapar i sin 
tur goda förutsättningar att både 
bibehålla och utveckla vårt bred-
bandsnät.  
  
Ett utvecklat bredbandsnät är i 
sig värdefullt för utvecklingen i de 
122 byar i de tre kommunerna 
Umeå, Vännäs och Vindeln som 
Tavelsjö ByaNät verkar i.  
 
Förutom att det självfallet ger 
snabb tillgång till internet och de 
tjänster detta möjliggör ökar 
också samhörigheten mellan 
våra byar och ger förbättrade 
möjligheter att bo och verka för 
både ung som gammal. Olika 
former av företagande har stimu-
lerats och det har varit positivt 
för såväl sysselsättning som bo-
sättning i landsbygdsområdet.  
 
För närvarande är standardhas-
tigheten i nätet upp till 100 Mbit/s 
i båda riktningarna. Det är också 
möjligt att öka hastigheten till 
300 Mbit/s, vilket kostar 75 kro-
nor extra per månad. Detta be-
ställs hos medlemsservice.   
  
Internetaccess  
Tavelsjö ByaNät tecknade år 
2023 ett avtal med internetleve-
rantören 84 Grams. Övergången 

Centrumhuset i Tavelsjö och dess 30 lägenheter anslöts under 

sommaren. Per-Gunnar Olofsson och Mikael Nyberg har just hit-

tat en skarvbrunn. Foto: Mårten Edberg. 
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mellan den förra internetleveran-
tören till 84 Grams kunde genom-
föras gradvis från juli till och med 
sista augusti. Förutom några få 
problem som kunde åtgärdas 
snabbt, gick övergången mycket 
bra. Avtalet med 84 Grams inne-
håller internetleverans och e-post 
som är de tjänster som ingår i 
månadsavgiften.  
 
Eventuella andra tjänster, som till 
exempel olika TV-tjänster eller 
IP-telefoni, hanteras av varje en-
skild medlem utifrån det egna be-
hovet.  
  
Medlemsservice 

Medlemsservice är en uppskat-
tad tjänst som för många är kon-
taktytan mot Tavelsjö ByaNät. 
Lena Johansson ansvarar för 
medlemsservice under mån-fre 
08.00-12.00 och mån-tor 19.00-
21.00. Telefonnumret man ska 
ringa om man har problem eller 
olika frågor är 070-323 56 14.  
 
Upplever man att det är fel på an-
slutningen bör man först kontrol-
lera den egna utrustningen. Ett 
samtal med grannen, som också 
har bredband via Tavelsjö Bya-
Nät, kan ofta bidra till att klara ut 
om det är ett allmänt fel eller 
inte. Det är också klokt att skriva 
upp telefonnumret och öppetti-
derna på en lapp som man kom-
mer åt om bredbandet skulle 
ligga nere av någon anledning, 
 

Överlåtelse av medlemskap när 
en fastighet säljs hanteras via 
medlemsservice.  
  

Ledningskollen.se  
Tavelsjö ByaNät samarbetar med 
den webbaserade ledningskol-
len.se. Det är mycket viktigt att 
både företag och enskilda använ-
der sig av denna funktion inför 
planerade grävjobb. På så sätt 
nås de alla med kablar i backen 
som registrerat sig i Ledningskol-
len.  
 
Det går också att ringa till med-
lemsservice direkt för att begära 
utsättning av fiberkabeln vid pla-
nerade grävarbeten. Kontakt om 
planerat grävande bör tas minst 
en fem arbetsdagar i förväg.  
 

Om det bedöms nödvändigt med 
utsättning åker någon ut för att 
markera var bredbandet finns.  
På så sätt kan man undvika en – 
ibland mycket kostsam – avgräv-
ning. Under det gångna året har 

Det är viktigt att begära utsättning innan man gräver.   

Foto: Mårten Edberg. 

4



 
 

 

103 ärenden i Ledningskollen 
hanterats av Tavelsjö ByaNät. 
 

Service & störningar 

Under året har 23 mediaomvand-
lare (dosan på väggen där fibern 
kommer in i huset) bytts.  
 
Det har förekommit sammantaget 
10 mer omfattande störningar 
inom nätet. I de flesta fall har be-
gränsade områden berörts. Sex 
av störningarna beror på planerat 
underhåll eller någon form av 
störning hos Umeå energi eller 
Umenet. Resterande fyra är in-
terna och beror främst av fel i el-
nätet.  
 

I samband med inkoppling av nya 
anslutningar har vissa planerade 
och avgränsade avbrott förekom-
mit. Berörda medlemmar har då 
kontaktats i förväg.  
 

 Föreningen arbetar ständigt med 
att förbättra den redundans (möj-
lighet för bredbandstrafiken att gå        

olika vägar) som finns vilket 
minskar påverkan vid större av-
brott på vissa sträckor. Det har 
också gjort att det vid de flesta 
tillfällen ändå varit möjligt att an-
vända nätet men med en begrän-
sad kapacitet.  
 

Leasetid  
Bredbandsnätet har en så kallad 
leasetid på upp till 20 minuter. 
När man kopplar in en ny dator 
eller router direkt i mediaomvand-
laren uppstår därför ofta en för-
dröjning innan bredbandet funge-
rar igen.  
 
Detta slipper man genom att, när 
den nya utrustningen kopplats in, 
dra ut strömkabeln till mediaom-
vandlaren och vänta cirka fem 
sekunder innan den sätts in igen. 
Då frigörs IP-adressen och bred-
bandet ska normalt fungera som 
vanligt på en gång. Det går också 
att ringa till Medlemsservice un-
der dess öppettider för att få IP-
adressen frigjord.  
  
Uthyrning av minigrävaren  
Medlemmar i Tavelsjö ByaNät 
kan hyra föreningens grävmaskin 
till ett förmånligt pris när denna 
inte används i verksamheten. Ut-
hyrningen hanteras av Fredrik 
Nilsson som nås på mobilnum-
mer 070-1752936. Mer informa-
tion om uthyrningen finns på Byg-
deportalen.  
 
 

 
 
 

I november 2023 blev det avbrott på trafiken till Mickelträsk. 

Sannolikt var det familjen Bäver som ställt till det. Det blev en 

provisorisk lagning som följs upp med en permanent lösning 

sommaren 2024. Foto: Mårten Edberg. 
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Slutord  
Tavelsjö ByaNät har sedan starten år 2002 byggt upp ett geografiskt om-
fångsrikt, medlemsägt – och egendrivet – bredbandsnät som förbinder 
122 byar i den landsbygd där kommunerna Vännäs, Vindeln och Umeå 
möts till nytta för både privata hushåll och företag. Tavelsjö ByaNät har 
idag 1156 anslutna fastigheter/medlemmar.  
 

Styrelsen välkomnar de 32 nya medlemmar som tillkommit under verk-
samhetsåret. Under år 2024 planeras för att ansluta minst 19 fastigheter 
att till vårt bredbandsnät. Det finns också en förhoppning att de två PTS-
projekten ska ge ytterligare medlemmar när dessa färdigställts.  
 

Tavelsjö ByaNät samarbetar med andra byanät i Umeåregionen och i öv-
riga Sverige. För att bidra till styrka på nationella nivå är föreningen 
också medlem i den nationella bredbandsföreningen Byanätsforum.  
 
Ambitionen har varit att förvalta nätet på ett sätt som möter behoven när 
det gäller kapacitet, säkerhet och tillgänglighet i nätet samt att i förekom-
mande fall åtgärda de skador och servicebehov som uppstår. Detta har 
skett inom ramen för antagen budget och med oförändrade månadsavgif-
ter sedan år 2008.  
 

Vårt bredbandsnät har också ett stort värde genom att det underlättar för 
etablering av föreningsaktiviteter, företag samt för inflyttning till våra byar. 
Till detta kommer ökade fastighetsvärden som fått genomslag i samband 
med genomförda husförsäljningar.  
 
Vår gemensamma investering i nätet och de mångas goda insatser har 
haft stor betydelse för våra bygder och alla som bor, verkar eller besöker 
oss. Allt detta har uppnåtts via ett stort engagemang och gemensamma 
tag. Föreningens ekonomi har liksom tidigare år skötts av Nils-Ola An-
dersson och medlemsservice hanterats av Lena Johansson. De utgör 
medlemmarnas viktigaste kontaktvägar med föreningen.  
 

Avslutningsvis riktar styrelsen ett stort tack till medlemmarna som gett 
oss förtroendet att arbeta i styrelsen och förvaltningen av den viktiga      
infrastruktur som fibernätet utgör för bygdens fortsatta utveckling.  
 

Ordinarie ledamöter  

Hans Weinehall   Göran Sundqvist     Leif Carlsson       Mårten Edberg      

Bo Jonsson          Kenneth Lindberg   Bo Nimrodsson   Lina Juslin         

Fredrik Nilsson     Lena Johansson 

 

Ersättare i styrelsen  

Magnus Forsell    Emma Andersson   Ingemar Fällman 
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RESULTATRÄKNING  NOT 2023-12-31 2022-12-31 

Kronor    

Rörelseintäkter lagerförändringar m.m.  
   Nettoomsättning  

 
1 

 
2 084 097 

 
2 194 571 

   Förändring av lager och arbete för annans räkning  2 319 711 0 
   Övriga rörelseintäkter  3 130 040 61 300 
Summa rörelseintäkter, lagerförändringar m.m.   2 533 848  2 255 871 

  
Rörelsekostnader  
  Råvaror och förnödenheter  

 
 
 

 
 

0 

 
 

0 
  Handelsvaror  4 - 319 711 0 
  Övriga externa kostnader   0 0 
  Personalkostnader  5 -  8 250 -             20 291 
  Av- och nedskrivningar av anläggningstillgångar 6 -  445 000 -           445 000 

    Övriga rörelsekostnader  7    - 2 009 684  - 1 989 541 
  Summa rörelsekostnader   -  2 782 645 -      2 454 832 

     
RÖRELSERESULTAT  - 248 797 -    198 961 
    
Finansiella poster    
   Resultat från övr. finansiella anläggningstillgångar   0 0 
   Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter  8 88 166        51 054 
   Räntekostnader och liknande resultatposter   0 0 
Summa finansiella poster   88 166 51 054 
    
RESULTAT EFTER FINANSIELLA POSTER   - 160 631 -    147 907 
    
Bokslutsdispositioner    
   Koncernbidrag    0                     0 
   Förändring av överavskrivningar   0                   0 
Summa bokslutsdispositioner   0                   0 
    
RESULTAT FÖRE SKATT   - 160 631 -   147 907 
    
Skatter    
   Skatt på årets resultat   0                      0 
ÅRETS RESULTAT   9 - 160 631 -   147 907 
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BALANSRÄKNING                                                            Kronor NOT  2023-12-31 2022-12-31 

Tillgångar      
 
Anläggningstillgångar  

   

  Bredbandsnät  10 29 114 171 28 535 040 
  Inventarier och verktyg  11 306 681 139 097 
  Finansiella anläggningstillgångar  12 500 000 800 000 
  Långfristiga fordringar 13 1 043 323 100 000 
  Långfristiga värdepappersinnehav  14 50 000 50 000 
Summa anläggningstillgångar   31 014 175 29 624 137 
 
Omsättningstillgångar  

  

  Varulager m.m.  15 319 711 0 
  Anslutningar under tillverkning   0 0 
  Obetalda medlemsavgifter och kundfordringar  16 488 815 989 687 
  Övriga kortfristiga fordringar   0 0 
  Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter   0 0 
  Kassa och bank  17 3 608 147 4 142 440 
Summa omsättningstillgångar   4 416 673 5 132 127 

Summa tillgångar  35 430 848 34 756 264 
    

Eget kapital och skulder      
Eget kapital 
   Inbetalda medlemsinsatser    

 
18 

 
- 32 027 248 

 
- 31 043 248 

   Årsavgifter 19 - 2 341 644 -    2 118 549  
   Balanserat resultat  336 566 188 659 
   Årets resultat 20 160 631 147 907  
Summa eget kapital  -   33 871 695 -        32 825 231  
 
Avsättningar och skulder 
  Obeskattade reserver 

  
 

0 

 
 

0  
  Långfristiga skulder  0 0 

Summa Långfristiga skulder  0 0  
Kortfristiga skulder 
   Leverantörsskulder   

 
 

 
0 

 
0 

   Skatteskulder    21 89 132       55 408 

   Övriga skulder 22 - 1 556 543 - 1 784 222 
   Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 23 - 91 741          91 403 
Summa kortfristiga skulder  - 1 559 152 -    1 931 036 

Summa eget kapital och skulder  -    35 430 848 -       34 756 264 
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Nr NOTER till bokslutet 

Resultaträkningen 2023 

1  Nettoomsättningen avser månadsavgifter från 128 medlemmar som betalar 224 kr/månad (före moms) för 
300 mbit/s samt i övrigt av månadsavgifter från medlemmar som betalar 164 kr/mån för 100 mbit/s 

2, 
4 

Inköp till föreningens materiallager har skett med anledning av det bidragsförskott som PTS utbetalat för 
två utbyggnadsprojekt av fibernätet som påbörjats under 2022 och 2023. 

3  Av övriga rörelseintäkter utgörs 114 000 kr av anslutningsavgifter för 35 nya anslutning samt 16 040 kr för 
uthyrning av föreningens minigrävare. 

5  Föreningen har inga egna anställda. Personalkostnader uppkommer endast då den som levererar beställd 
tjänst saknar eget företag.   

6 Avskrivningar har liksom föregående år skett med 400 000 kr på aktiva komponenter i nätet samt med 
45 000 kr på inventarier och verktyg. Avskrivningstakten utgår från beräknad livslängd av cirka 6 år på 
aktiva komponenter i nätet samt en något snabbare avskrivningstakt på inventarier och verktyg.  

7 82% av rörelsekostnaderna avser IT-tjänster, medlemsservice, ekonomitjänster och övrig administration. 
8% av rörelsekostnaderna avser reparationer och underhåll av nätet.  

8 Ränteintäkterna kommer från utlåning till TAIK samt från likvidkonto i Swedbank och Collector bank 

9 Årets underskott på 160 631 kr balanseras av årets inbetalda ideella medlemsavgifter på 223 096 kr. 

Balansräkningen 2023  

10 Bredbandsnätets oavskrivna bokförda värde innefattar även de för driften aktiva komponenterna i nätet. 

11 Inventarier och verktyg innefattar datorer, mätinstrument, servrar och transportvagn för kabeltrummor. 

12 De finansiella anläggningstillgångarna avser ett räntebärande lån till föreningen TAIK på 500 000 kronor. 

13 Den långfristiga fordran avser i sin helhet utlåning av rörelsekapital till föreningens helägda bolag TBN-ab.  

14 Föreningens enda värdepappersinnehav avser aktieinnehavet på 50 000 kr i TBN-ab  

15 Föreningens varulager består av markskåp, 5 olika typer av fiberkabel, markeringsstänger samt 2 olika typer 
av förläggningsslang för optofiber. 

16 Fordran på medlemsavgifter för augusti-december är vid årsskiftet beräknad till 473 945 kronor. Ganska 
många medlemmar har betalat debiterade avgifter efter angiven förfallodag vid årsskiftet vilket har fått till 
följd att årets saldo avseende medlemsavgifter är undervärderat med ca 100 000 kr. Resterande del av de 
kortfristiga fordringarna av ser ränta för 2023 på utlåningen till TAIK som reglerats i början av 2024. 

17 Närmare hälften av de likvida medlem vid bokslutet härrör från de bidragsförskott som PTS betalat för de 
utbyggnadsprojekt som nämns i not 2 och 4. 

18 Under året har 35 nya medlemmar betalat medlemsinsatser på 984 000 kronor. 

19 Under året har 1 115 medlemmar betalat 223 096 kronor i ideella medlemsavgifter á 200 kr/år. 

20 Årets skattemässiga underskott på 160 631 kronor ackumuleras till tidigare års samlade underskott 

21 Saldot på skattekontot utgörs främst av momsfordran för okt-dec som utbetalats i början av 2024. 

22 ”Övriga skulder” avser utbetalt och ej upparbetat förskott från Post- och Telestyrelsen (PTS) 

23 Upplupna kostnader avser kostnader inom TBN-ab för licenser till föreningens dokumentationsprogram  

Föreningen och dess helägda dotterbolag har inga utställda säkerheter eller ansvarsförbindelser.  
 

  

Tavelsjö 2024 04 09 Hans Weinehall  Göran Sundqvist  Leif Carlsson  

 

Mårten Edberg  Bo Jonsson                         Kenneth Lindberg                        Bo Nimrodsson 

 

Lina Juslin   Fredrik Nilsson  Lena Johansson 
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